
Bytové druŽstvo Mírová _ Ko|tlvraty
Zápis z č|errské schůze

Zápis z člerrské schůze
Bytové družstvo Mírová _ Ko|ovratv

Členská schůze se uskutečnila clne 17.06.2()14 tlt] ]9.00 htlt|. v sále reslaurace U Boudů,
ulice Mírová, Praha I0 - Kolovratv

Přítomni:
představenstvo druŽstva - Bc. Marce| olmr, Martina Meddebová-Pensdorfová
Mgr. Jana Grohmannová
členové družstva - viz prezenční listina

Skrutátor: Martina Meddebová.Pensdorfová
Zapisovatel: Bc. Marcel Olmr

Členskou schůzi vedl předseda druŽstva tsc. Marcel olmr.

Program členské schůze:
1. Zahájení
2. Volba členů představenstva po uplynutí funkčního období
3. Volba členů kontrolní komise po uplynutí funkčního období
4. Zpráva o hospodaření druŽstva v roce 20l3
5. Schválení řádné účetní závěrky zarok2013
6. Šetřiče vody - pořizeni, instalace
7, Vodoměry - výměna dle zákona o metrologii
8. Střecha Mírová |06127 - oprava
9. Střecha azaÍep|eni Ke Zvoničce 64819 inťo o průběhu a finanční náročnosti
10. Změna stanov dle 90/20l2 Sb.
l 1. Ceník úhrad za administrativní úkony prováděné představenstvem BD
l2. Smlouva o výkonu funkce - odměny představenstvo
13. Různé

I) Zahújení

Předseda na úvod přivítal přítomné členy druŽstva a další hosty na řádné členské schůzi a
seznámil s předpokládaným programem schůze.

2) Volba členů předsÍavenstva po uptynutífunkčního obctobí

Funkční období členů představenstva druŽstva (předseda, místopředseda) je dle stanov
druŽstva 3 roky a v letoŠním roce končí. Pro další funkční období bylo navrŽeno
představenstvo Ve sloŽení předseda Bc. Marcel olmr, rnístopředseda Martina Meddebová-
Pensdorfová. Současně předseda druŽstva vyzva| členy k předloŽeníjiných návrhů.

Návrh představenstva (ve stávajícím zněni):
Bc. Marcel olmr - předseda druŽstva

,'l
I
I,
,

| (6)



Bytové <JruŽstvo Mirová _ Ko|tlvraty
Zápis z členské schůze

Martina Meddebová-PensdorÍbvá - místopředseda druŽstva
Funkce neobsazena - ředitel druŽstva

Jiné návrhy nebyly předloŽeny. NavrŽení členové vyjádřili souhlas Se SVojí kandidaturou.

Hlasování:
Představenstvo druŽstva v navrŽeném sloŽení bylo pro další Íunkční období zvoleno
26h|asy, nikdo nebyl proÍi,2 členové se zdrŽeli hlasování.

3) Volba členů kontrolní komise po uplynutífunkčního období

Funkční období členů kontrolní komise je dle stanov družstva 3 roky a v letoŠním loce
končí. V návaznosti na předchozí zkušenosti oslovilo představenstvo druŽstva pro další
funkční období kontrolní komisi ve stávajícím sloŽení. Ing. ovečka a paní Velíková
nemají zájem kandidovat na členy kontrolrrí komise pro další období. lng. Váňa vyjádřil
zéť1em kandidovat jako člen kontrolní komise pro nové období. Proto byli osloveni paní
ouřecká a pan Lukeš.

Návrh kontrolní komise:
Ing. Milan Váňa
Marta ouřecká
Josef Lukeš

Jiné návrhy nebyly předloŽeny. NavrŽení členové vyjádřili souhlas se svojí kandidaturou.

Hlasování:
Kontrolní komise v navrŽeném sloŽení byla pro další funkční období zvolena
jednomyslně, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdrŽel hlasování.

4) Zpráva o hospoduření družstva v roce 20I3

Stav hypotéky
Stav k 1.1.2013
Zap|acená jistina
Stav k 31.12.2013

Celkové výnosy
Celkové náklady
Daňz příjmů
Hospodařsky výsledek po zdanění

Stav bankovních účtů
Stav k 01.01.2013
Stav k 31.12.2013
Rozdíl

běžný
855 66l Kč
||7 421 Kč

-738 240 Kč

7 493 277 Kč
680 355 Kč

6 812 922 Kč

| 079 227 Kč
409 6l5 Kč

2 850 Kč
666 762 Kč

provozní
94 206 Kč
|8 774 Kč

-75 432 Kč

2(6)

'_-\--.*-'*.



Bytové druŽstvt-r Mirová. Ktrlovraty
Zápis z č|enské schťlze

Stav vkladového účtu
Stav k 01.01.2013
Stav k 31.12.2013
Rozdíl

2.469 8l0 Kč
1 475 40I Kč
-994 409 Kč

Schvdlení řddné účetní ztÍvěrky za rok 2()]3

Schválení přednesené účetní záv ětky za rok 20 | 3
. Výnosy |.079 227 Kč
o Nák|ad y 409 6,l 5 Kč
. Hospodářský výsledek po zdanění 666 762 Kč

Návrh:
a) Hospodářský výsledek pouŽít k navýšení fondu oprav druŽstva.

Hlasování:
Účetní závěrka za rok 2O|3 a návrh a) byly jednomyslně přijaty, nikdo nebyl proti
a nikdo se nezdrŽel hlasování.

Šefiiče vody _ pořízení, instalace

V minulých letech byla relativně vysoká spotřeba vody v jednotlivých bytových domech.Bytové druŽstvo nemá Žádnou Šanci ovlivnit cenu vody v Praz'e. Náuizi.se moŽnost
okamŽité úspory instalací spořičů vody. Návrh představenstva je provést pasportizaci
vodovodních baterií vjednotlivých bytech a nás|edně hromadně zákoupit )a společné
finanční prostředky.

Proběhla diskuse na navržené téma. Odsunuto do budoucna.

Vodoměry _ výměna dle zákona o metrologii

Dle zákona o metrologii je nutná výměna poměrových vodoměrů vjednotlivých
měřených prostorách (byty, kadeřnictví, lékárna). od ioku 2O|2 sjedno"cen interval
na 5 let pro vodoměry na studenou i teplou vodu z původních šesti respJktive čtyř.

Návrh:
Představenstvo spolu s kontrolní komisí
vodoměrů alespoň ze tří nabídek.

vybere nejvhodnějŠí nabídku na výměnu

Hlasování:
PředloŽený návrl,r byljednomyslně přijat' nikdo nebyl proti' nikdo se nezdrŽel hlasování'

Střechu Mírovd I06/27 _ oprava

V minulých letech se objevilo opakované (počínaje cca podzim 2010) zatékáni do bytu
pana Hrona. BohuŽel i přes několik zásahŮ odborných firem se nepodařilo problém zcela
odstranit. V posledním roce se zatékání objevilo i v bytě paní Rathouské. Představenstvo

1:
3(6)



Bytové druŽstvo Mirová KoIcrvraty

Zápis z členské schůze

po Zkušenostech S opravou střechy objektu Ke Zvoničce 64819 navrhuje realizovat opravu
části střechy.

Návrh:
Představenstvo Spolu S kontrolní komisí Vybere nejvhodnější nabídku na výměnu
vodoměrů alespoň ze tří nabídek.

Hlasování:
PředloŽený návrh byl jednomyslně přijat, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdrŽel hlasování.

9) Střechu a zateplení Ke Zvoničce 648/9 _ inÍo o průběhu aJinanční náročnosti

oprava střechy objektu včetně zateplení vnější obálky budovy by|a rea|izována vítězem
výběrového Íizeni firmou KaliŠ a Krátkoruký spol. s r.o. Vítězná firma byla vybrána
na společné schůzce představenstva a kontrolní komise. Zadáni bylo alespoi ze tÍi
nabídek.
Po realizaci pozitivní ohlasy obyvatel domu, zejména Váňovi.
Náklady spojené s realizací v celkové výši 2 45| 414 Kč (tvořené projektovou
dokumentací na opravu střechy a zateplení vnějŠího pláště budovy' ,,inŽenýring.. pro
získání stavebního povolení, stavební a autorský dozor, vlastní rea|izace) by|a zce|a
hrazeny z vlastních zdrojů druŽstva'

I0) Změna stanov dle 90/2012 Sb.

Nová legislativa (zákon 90l20I2 Sb" Zákon o obchodních korporacích) přinesla nutnost
změny stanov bytových druŽstev. Mimo jiné mít webové stránky. Představenstvo vědomo
si zákonné povinnosti oslovilo Mgr. Grohmannovou se Žádostí o zpracování návrhu
stanov, které budou v souladu s novým zákonem.

Mgr. Grohmannová seznámila přítomné v krátkosti se zásadními změnami. Návrh Stanov
vylučuje členství právnické osoby, hlasování per rollam, spoluvlastnictví druŽstevního
podílu. Dále seznámila přítomné s rnožným postupem přijetí nových stanov (členská
schůze zaučasti notáře, členská schůze v kanceláři notáře za účasti členů představenstva
a Mgr. Grohmannové na zák|adě úředně ověřených plných mocí od jednotlivých členů
za současné přítomnosti dalŠích členů druŽstva - s ohledem na velikost kanceláře
doporučení maximálně další dva lidé).

Přítomným členům byl předloŽen návrh Stanov dle zákona č' 9012012 Sb. k seznámení.
Po proběhlé diskusi bylo hlasováno o návrhu dalŠího postupu.

Návrh:
Členská schůze se souhlasí s tím' Že případné připomínky k předanému návrhu Stanov
budou předány do pátku 20.a6.2014 do poštovních schránek členů představenstva.
Členská schůze na změnu Stanov dle zákona č. 9012012 Sb. bude 27.06.2014 v kanceláři
notářky JUDr. Evy Krujcarové v 9:00 hod za účasti členů představenstva a
Mgr. Grohmannové na zák|adě plných mocí (s úředně ověřeným podpisem) ostatních
členů.

il

- -' l'-*

4(6)

.-<--:



tsytoVé druŽstvo MiroVá Kottlvrary
Zápis z Č|enské schůze

Hlasování:
PředloŽený návrh byljednomyslně přijat, nikdo nebyl proti, nikdo Se nezdrŽel hlasování.

l I) Ceník úhrad za atlministrativní úkony prováděné představenstvem BD

Přítomní členové druŽstva byli seznámeni s návrhem Cen za administrativní úkonyprováděné představenstvem :

3.000 Kč
3.000 Kč
1.000 Kč
2.000 Kč

Po diskusi členů bylo hlasováno'

Návrh:
Členská schůze souhlasí s navrŽeným administrativním poplatkem v souvislostis převodem členských práv apovinností ve výŠi 3.000 Kč.

Hlasování:
Pro hlasova|o 27 členů, nikdo nebyl proti, jeden člen se zdrže|hlasování.

Návrh:
Členská schůze souhlasí s navrŽeným administrativním poplatkem v souvislostis rea|izací mimořádné splátky uÚ avorů u České spořitelny etenámvg'uýsi :.ooo r<e .

Hlasování:
Pro hlasovalo 27 členů, jeden člen h|asoval proti, nikdo se nezdrŽel hlasování.

Návrh:
Členská schůze souhlasí s navrŽenými administrativními poplatky v souvislostis vydáním souhlasu s podnájmern bytu přísluŠného člena. Souhlas s podnájmem na dobu1 roku (nový podnájemník) - 2.000 Kč. FrodlouŽení souhlasu o 1 rok - 1.000 Kč.

Hlasování:
Pro hlasovalo 23 členů, čtyři členové hlasovali proti, jeden člen se zdrže|hlasování.

I2) Smlouva o výkonufunkce _ oclměny přeclstavenstva

V souvislosti S novou legislativou je třeba uzavŤít s členy představenstva smlouvuo výkonu funkce. V případě neuzavření. srnlouvy o výkonu funkce vykonávají členovépředstavenstva svou funkci bezplatně. Přítomrrí 8t.noue byli seznámeni s návrhem textusmlouvy o výkonu funkce včetné návrhu odměn předsedy á místopředs.á| a.uzstuu.

Návrh:
Clenská schůze souhlasí s navrŽeným textem smlouvy o výkonu funkce pro členypředstavenstva a zároveřl s výši odměny (předseda 6.000 Kč/měsíc, místopředseda5.l00 Kč/měsíc).



tJytové druŽstvo Mirová Ko|tlvraty
Záors z Č|errské schůze

Hlasování:
Pro hlasova\o26 členů, nikdo nebyl proti, dva členové se zdrŽeli hlasování.

Následně byla navrŽena a diskutována výše mimořádné odměny členům představenstva.

Návrh:
Členská schůze schvaluje vyplacení mimořádné odměny představenstvu (po odvodech)
takto - předseda 22,000 Kč, místopředseda 20.000 Kč.

Hlasování:
Pro hlasov alo 26 členů' nikdo nebyl proti, clva členové se zdrže|i hlasování.

l3) Různé

zeleně v areálu družstva
zajištěno i nadále odbornou firmou
proÍezkeřů a om|azeni proběhlo tuto sobotu

Út<tio společných prostor

zaj i šťován členy druŽstva (resp. podnáj emníky)

o MČ prohrnuje chodník, bylo zajištěno (snad i nadále bude) proÍažení
silnice

o terasv a přístupy včetně parkovacích míst zůstávají na družstvu

Kontejnery na tříděný odpad

pouŽívejte je

o padla otázka zda kontejner uzamykaI, zatírn není třeba

Ukončení členské schůze předsedou družstva a poděkováníza pozornost.

uklid

Y Praze - Kolovratech dne,l
Zapsal Bc. Marcel Olmr

ó(6) ,\
L,'
r\

iqď* {

Bro$É eufuTo }|ht'il . ÍdÚÍttr, 
Mírová t06

ls 00 Prrhc t0. Kolwt"áty

t::---_


